第 1 页 / 共 10 页

关于组织第七期“我要读好书”沙龙活动

暨上交读书心得的通知

各直属学校：

第七期“我要读好书”研修班学员自读阶段已结束，经研究，决定组

织开展第七期“我要读好书”沙龙活动并上交读书心得。请各位学员对应

沙龙活动安排带好读书心得纸质稿按时参加活动。同时对应各自选择的阅

读书目于 3月 18日下午 5点前完成读书心得电子稿的上交工作，以便统

计、核定继续教育学时。请各校务必及时通知到参加读书研修的老师。

读书心得采用 Word文档格式，800字以上。

注：第六期原读吴非《课堂里究竟发生了什么》改读顾泠元的《口述

教改》沙龙活动也在这次安排，请注意通知到相关老师。第七期原读《教

会学生思考 ：初任教师教学基本功》改读杨九俊的《花开的声音》沙龙

活动并入《花开的声音》沙龙活动。

联系人：殷明，电话：65213049；

袁佳，电话：65815229.

苏师发［2016］ 017 号

第 2 页 / 共 10 页

附件 1：研修班沙龙活动的主持人、联系方式、时间、地点和心得上

交邮箱。

附件 2：第七期“我要读好书”各研修班名单

苏州市教师发展中心

2016年 3月 11日

第 3 页 / 共 10 页

附件 1：

研修班沙龙活动的主持人、联系方式、时间、地点和心得上交邮箱

序

号

书名（研修

班）
主持人 联系方式 活动时间

活动

地点

心得上交

邮箱

1

杨九俊《花开

的声音》（《教

会学生思考》

并入）

陈未英 13913138981
3月 16日（周三）

14:00－15:30

中心

一楼

会议

室

499654276@qq.com

2
周国平《思想

的星空》
吴文杰 13861319732

3月 16日（周三）

15:00－16:30

中心

三楼

未来

教室

2

79918439@qq.com

3
高华《历史学

的境界》
朱学章 18362624471

3月 17日（周四）

15:00－16:30

中心

三楼

未来

教室

2

szzxz1976@163.com

4

顾泠元《口述

教改》

（第六期）

吴青叶 13812779327
3月 17日（周四）

15:00－16:30

中心

一楼

会议

室

85890147@qq.com

5
《卓越课堂管

理》
金莺 15190068060

3月 18日（周五）

15:00－16:30

中心

三楼

未来

教室

2

13134225@qq.com

6
《窗边的小豆

豆》
谭怡 13812750127

3月 18日（周五）

15:00－16:30

中心

一楼

会议

室

21330815@qq.com

7

《教学的艺术

与科学——有

效教学的综合

框架》

金萍 13862167670
3月 23日（周三）

15:00－16:30

中心

三楼

未来

教室

2

794105694@qq.com

8

《教学需要打

破常规:全世界

最受欢迎的创

意教学法》

陈月 18936085876
3月 23日（周三）

15:00－16:30

中心

一楼

会议

室

22248573@qq.com

第 4 页 / 共 10 页

附件 2：第七期“我要读好书”各研修班名单

1、杨九俊《花开的声音》

学校 姓名

江苏省苏州第十中学校 阙红芳

江苏省苏州第十中学校 朱云艳

江苏省新苏师范学校附属小学 李艳

苏州沧浪新城实验幼儿园 丁琪

苏州沧浪新城实验幼儿园 陆怡

苏州沧浪新城实验幼儿园 糜瑾

苏州沧浪新城实验幼儿园 钱烨

苏州沧浪新城实验幼儿园 唐涤秋

苏州沧浪新城实验幼儿园 尤琳雁

苏州高等幼儿师范学校 高鑫

苏州高等幼儿师范学校 胡亦翡

苏州高等幼儿师范学校 李凌之

苏州高等幼儿师范学校 朱虹

苏州高等幼儿师范学校 朱乐鸣

苏州高等幼儿师范学校 朱丽萍

苏州高等职业技术学校 陈苏苏

苏州高等职业技术学校 钱晓峰

苏州高等职业技术学校 吴荣娣

苏州国际外语学校(高中部) 王华宝

苏州市彩香实验中学校 徐晴紊

苏州市第五中学校 孙少炎

苏州市第一中分校 洪菲

苏州市第一中学校 蔡玉书

苏州市第一中学校 陈迎春

苏州市第一中学校 罗明

苏州市第一中学校 杨原

学校 姓名

苏州市景范中学校 邓寒玲

苏州市民治路幼儿园 陆丽莉

苏州市实验小学校 陈斯

苏州市实验小学校 蒋静涵

苏州市实验小学校 金慧

苏州市实验小学校 金铃

苏州市实验小学校 阙丽华

苏州市实验小学校 袁晴靖

苏州市实验小学校 赵静

苏州市市级机关公园路幼儿园 鲍健

苏州市市级机关公园路幼儿园 马玲娣

苏州市市级机关公园路幼儿园 姚铮

苏州市市级机关公园路幼儿园 郑裔新

苏州市田家炳实验初级中学 姜伟

苏州市田家炳实验初级中学 刘勇

苏州市田家炳实验初级中学 王玮

苏州市田家炳实验初级中学 奚久芳

苏州市田家炳实验高级中学 沈小玲

苏州市田家炳实验高级中学 杨梦

苏州市田家炳实验高级中学 郑喜闻

苏州市田家炳实验高级中学 朱芳

苏州市田家炳实验高级中学 邹蓉

苏州市振华中学校 耿兴堂

吴江明珠幼儿园 黄晓妹

吴江明珠幼儿园 叶连侠

吴江明珠幼儿园 周璇

[英]苏·考利《教会学生思考：初任教师教学基本功》

学校 姓名

江苏省苏州第十中学校 查丽红

江苏省苏州第十中学校 葛慧烨

江苏省苏州第十中学校 刘凌昊

苏州沧浪新城实验幼儿园 顾敏娴

苏州沧浪新城实验幼儿园 姜玲花

苏州沧浪新城实验幼儿园 刘红燕

苏州高等幼儿师范学校 董艳艳

学校 姓名

苏州高等幼儿师范学校 贾莎莎

苏州高等幼儿师范学校 李静

苏州高等幼儿师范学校 李丽州

苏州高等幼儿师范学校 刘珈

苏州高等幼儿师范学校 浦惠琴

苏州高等幼儿师范学校 吴敏

苏州高等幼儿师范学校 邢玲

第 5 页 / 共 10 页

学校 姓名

苏州高等职业技术学校 王欣

苏州高等职业技术学校 于姣

苏州高等职业技术学校 袁航

苏州高等职业技术学校 赵映

苏州建设交通高等职业技术学校 徐萍

苏州市第三十中学校 陆青

苏州市第三十中学校 袁夏婕

苏州市第四中学 陈未英

苏州市第四中学校 朱燕薇

苏州市第一中学校 沈磊

苏州市第一中学校 王菊

苏州市第一中学校 张杰

苏州市第一中学校 张颖

苏州市景范中学校 邓寒玲

苏州市景范中学校 张彩云

苏州市景范中学校 张曦文

苏州市民治路幼儿园 李萍

苏州市民治路幼儿园 罗恩琴

学校 姓名

苏州市民治路幼儿园 屠丽妹

苏州市民治路幼儿园 王芳

苏州市民治路幼儿园 王茜茜

苏州市民治路幼儿园 尹留英

苏州市民治路幼儿园 张文英

苏州市实验小学校 顾卓君

苏州市实验小学校 黄丽

苏州市实验小学校 女

苏州市实验小学校 沈蕾

苏州市实验小学校 严月雯

苏州市市级机关公园路幼儿园 韩佳文

苏州市市级机关公园路幼儿园 王桂英

苏州市市级机关公园路幼儿园 谢艺

苏州市田家炳实验高级中学 单正婷

苏州市胥江实验中学校 郭晋昆

苏州市胥江实验中学校 吴泰

苏州市胥江实验中学校 张思思

苏州相城实验小学校 吴鑫桃

2、周国平《思想的星空》

学校 姓名

江苏省苏州第十中学校 华健

江苏省苏州第十中学校 许晓

江苏省苏州第十中学校 赵静媛

江苏省苏州第十中学校 郑静

江苏省苏州中学校 张惠飞

江苏省新苏师范学校附属小学 张乐之

苏州沧浪新城实验幼儿园 范兰珍

苏州沧浪新城实验幼儿园 吴婧

苏州高等幼儿师范学校 陈彧洁

苏州高等幼儿师范学校 姜玲燕

苏州高等幼儿师范学校 兰燕

苏州高等幼儿师范学校 齐好丽

苏州高等幼儿师范学校 钱峰

苏州高等幼儿师范学校 王燕

苏州高等幼儿师范学校 吴慎峰

苏州高等幼儿师范学校 吴未央

苏州高等幼儿师范学校 许晓燕

苏州高等幼儿师范学校 杨婷婷

学校 姓名

苏州高等幼儿师范学校 张晓丽

苏州高等幼儿师范学校 邹学

苏州高等职业技术学校 王慧琚

苏州高等职业技术学校 王卫红

苏州高等职业技术学校 吴疆

苏州高等职业技术学校 周建春

苏州国际外语学校(高中部) 杨杨

苏州建设交通高等职业技术学校 郑诚

苏州蓝缨学校（小学部） 何静

苏州市第三十中学校 顾思晴

苏州市第四中学校 赵业臣

苏州市第五中学 顾烨

苏州市第一初级中学校 胡波

苏州市第一初级中学校 吴文杰

苏州市第一中学校 唐敏

苏州市景范中学校 陈菲菲

苏州市立达中学校 徐玉明

苏州市立达中学校 姚元良

第 6 页 / 共 10 页

学校 姓名

苏州市盲聋学校 朱海荣

苏州市盲聋学校 朱文彬

苏州市民治路幼儿园 顾瑾

苏州市民治路幼儿园 陆仪

苏州市民治路幼儿园 徐佳佳

苏州市实验小学校 王菡菁

苏州市实验小学校 相菊苏

苏州市实验小学校 项佳

学校 姓名

苏州市田家炳实验初级中学 蒋翠燕

苏州市田家炳实验初级中学 徐传军

苏州市田家炳实验初级中学 詹振

苏州市田家炳实验高级中学 曹雯蓉

苏州市振华中学校 汪小琴

吴江明珠学校 吴伟

吴江明珠幼儿园 田彩琴

吴江明珠幼儿园 周梦瑶

3、高华《历史学的境界》

学校 姓名

江苏省苏州第十中学校 曹冬梅

江苏省苏州第十中学校 龚洁

江苏省苏州第十中学校 蒋明

江苏省苏州第十中学校 时佳

江苏省苏州第十中学校 苏兆炜

苏州沧浪新城实验幼儿园 严嘉钰

苏州沧浪新城实验幼儿园 周玉婷

苏州高等幼儿师范学校 顾红

苏州高等幼儿师范学校 郭艳秋

苏州高等幼儿师范学校 李荣

苏州高等幼儿师范学校 王锋

苏州高等幼儿师范学校 徐珊珊

苏州高等幼儿师范学校 张鹏

苏州高等职业技术学校 包英燕

苏州高等职业技术学校 马振

苏州高等职业技术学校 孙晔波

苏州高等职业技术学校 吴昳恬

苏州高等职业技术学校 严黎燕

苏州高等职业技术学校 朱艳梅

苏州国际外语学校(初中部) z章为民

苏州国际外语学校(初中部) 冯权

苏州国际外语学校(初中部) 王新春

苏州国际外语学校(高中部) 孙翠翠

苏州国际外语学校(小学部) 高源

苏州建设交通高等职业技术学校 刘元

学校 姓名

苏州市第二十六中学校 张超

苏州市第四中学 蔡力行

苏州市第四中学 王文文

苏州市第四中学 薛宏伟

苏州市第四中学校 韩挺

苏州市第四中学校 黄晨

苏州市第四中学校 颜珏

苏州市第一初级中学校 林薇

苏州市第一中学校 陈大民

苏州市第一中学校 江潮

苏州市景范中学校 陈党香

苏州市景范中学校 陆文轩

苏州市景范中学校 朱学章

苏州市景范中学校 邹立夫

苏州市实验小学校 曹亮

苏州市实验小学校 解超超

苏州市实验小学校 沈祎

苏州市实验小学校附设幼儿园 张海燕

苏州市田家炳实验高级中学 关毓敏

苏州市田家炳实验高级中学 陆振华

苏州市田家炳实验高级中学 周育毅

苏州市振华中学校 吴文亚

吴江明珠学校 张晓燕

吴江明珠幼儿园 沈英英

吴江明珠幼儿园 张雯雯

第 7 页 / 共 10 页

4、顾泠元《口述教改》（第六期）

学校 姓名

江苏省苏州中学校 童皓

江苏省新苏师范学校附属小学 陈敏

江苏省新苏师范学校附属小学 吴佳玉

苏州沧浪新城实验幼儿园 汤俊毅

苏州沧浪新城实验幼儿园 袁佳艺

苏州沧浪新城实验幼儿园 郑晓亚

苏州高等幼儿师范学校 曹静

苏州高等幼儿师范学校 刘珈

苏州高等幼儿师范学校 沈佩瑶

苏州高等幼儿师范学校 王锋

苏州高等幼儿师范学校 邹学

姑香苑幼儿园 杨瑾谨

花朵幼儿园 徐圆惠

花朵幼儿园 赵文骏

教育幼儿园 徐慧玲

教育幼儿园 杨艳

苏州国际外语学校(初中部) 王晓燕

苏州国际外语学校(初中部) 许敏

苏州国际外语学校(小学部) 高源

苏州国际外语学校(小学部) 曲纯洁

苏州国际外语学校(小学部) 时菲

苏州旅游与财经高等职业技术学校 吴青叶

苏州市彩香中学校 朱云雷

苏州市草桥中学校 程蓓莉

苏州市第三十中学校 金莺

苏州市第四中学校 冷钟

学校 姓名

苏州市第四中学校 吴洁

苏州市第四中学校 朱燕薇

苏州市第一中学校 魏群

苏州市第一中学校 吴兆华

苏州市第一中学校 张东霞

苏州市第一中学校 朱勇

苏州市教师发展中心 陈鸿

苏州市景范中学校 杨中普

苏州市实验小学校 华静

苏州市实验小学校 邵乐乐

苏州市实验小学校 沈蕾

苏州市实验小学校 喻文华

苏州市实验小学校 张振娟

苏州市实验小学校 朱桂珍

苏州市实验小学校附设幼儿园 何嘉杰

苏州市实验小学校附设幼儿园 徐雯静

苏州市市级机关公园路幼儿园 钱晓雯

苏州市市级机关公园路幼儿园 沈莉

苏州市市级机关公园路幼儿园 仲慧婕

苏州相城实验小学校 许叶雷

吴江明珠学校 沈伟强

吴江明珠幼儿园 高洁

吴江明珠幼儿园 钱静雯

吴江明珠幼儿园 吴子君

吴江明珠幼儿园 杨琪

5、[美]黄绍裘等著《卓越课堂管理》

学校 姓名

江苏省苏州第十中学校 陈远

江苏省苏州第十中学校 董一枫

江苏省苏州第十中学校 秦晓龙

苏州沧浪新城实验幼儿园 肖彬

苏州沧浪新城实验幼儿园 杨斐

苏州沧浪新城实验幼儿园 张俭

苏州高等幼儿师范学校 顾旅明

苏州高等幼儿师范学校 沈英

学校 姓名

苏州高等幼儿师范学校 孙莹

苏州高等幼儿师范学校 肖蕾

教育幼儿园 凌妍

苏州高等职业技术学校 青华

苏州高等职业技术学校 苏双琴

苏州高等职业技术学校 严春风

苏州国际外语学校(高中部) 孙晓芳

苏州建设交通高等职业技术学校 陈小雁

第 8 页 / 共 10 页

学校 姓名

苏州建设交通高等职业技术学校 张晓红

苏州市第三十中学校 金莺

苏州市第三十中学校 刘丽红

苏州市第五中学校 袁富杰

苏州市第一中学 支美萍

苏州市第一中学校 胡光明

苏州市第一中学校 李蕾

苏州市第一中学校 陆维蕾

苏州市第一中学校 王丽萍

苏州市第一中学校 奚鸿良

苏州市第一中学校 徐瑾

苏州市第一中学校 姚轩

苏州市第一中学校 叶婷婷

苏州市第一中学校分校 徐剑红

苏州市民治路幼儿园 傅静娴

苏州市民治路幼儿园 孙思颖

苏州市民治路幼儿园 赵军

学校 姓名

苏州市实验小学校 陈玲

苏州市实验小学校 顾晓岚

苏州市实验小学校 石岚

苏州市实验小学校 孙雪飞

苏州市实验小学校 唐琴

苏州市实验小学校 王洪波

苏州市实验小学校 余静

苏州市实验小学校 朱桂珍

苏州市实验小学校附设幼儿园 李媛

苏州市市级机关公园路幼儿园 孟美芳

苏州市市级机关公园路幼儿园 仲慧婕

苏州市田家炳实验初级中学 蔡义纯

苏州市田家炳实验初级中学 孔苏平

苏州市田家炳实验初级中学 袁婷

苏州市田家炳实验高级中学  何卫东

苏州市胥江实验中学校 莫燕红

苏州市胥江实验中学校 钱正贤

6、[日]黑柳彻子《窗边的小豆豆》

学校 姓名

江苏省苏州第十中学校 沈明程

江苏省苏州第十中学校 王岳

江苏省苏州第十中学校 吴祖英

江苏省新苏师范学校附属小学 程莉

江苏省新苏师范学校附属小学 林彬蔚

江苏省新苏师范学校附属小学 张行懿

苏州沧浪新城实验幼儿园 郑晓亚

苏州高等幼儿师范学校 陈洁

苏州高等幼儿师范学校 戎君

苏州高等幼儿师范学校 谭梦月

苏州高等幼儿师范学校 席菲菲

苏州高等幼儿师范学校 张媛媛

苏州高等职业技术学校 高燕频

苏州高等职业技术学校 洪佳敏

苏州高等职业技术学校 蒋双燕

苏州高等职业技术学校 陆金阳

苏州高等职业技术学校 陆伊琪

苏州高等职业技术学校 谭怡

苏州高等职业技术学校 周懿

学校 姓名

苏州建设交通高等职业技术学校 罗玉红

苏州建设交通高等职业技术学校 徐蕾

苏州建设交通高等职业技术学校 赵文英

苏州市第三十中学校 花建锋

苏州市第四中学 俞菁

苏州市第一初级中学校 许立云

苏州市第一中学校 陈国良

苏州市第一中学校 梁彦珺

苏州市第一中学校 钱伟华

苏州市第一中学校分校 洪菲

苏州市第一中学校分校 钱吉

苏州市景范中学校 李张红

苏州市民治路幼儿园 陈悦

苏州市民治路幼儿园 龚皓

苏州市民治路幼儿园 焦霄

苏州市民治路幼儿园 王晶晶

苏州市民治路幼儿园 朱荣昱

苏州市实验小学校 华莉

苏州市实验小学校 王晓丽

第 9 页 / 共 10 页

学校 姓名

苏州市实验小学校附设幼儿园 曹昀昀

苏州市实验小学校附设幼儿园 郑千倩

苏州市市级机关公园路幼儿园 江钧

苏州市市级机关公园路幼儿园 蒋洁洁

苏州市市级机关公园路幼儿园 陆悦

苏州市田家炳实验初级中学 陈文婷

苏州市田家炳实验高级中学 刘欣欣

学校 姓名

苏州市田家炳实验高级中学 马晓红

苏州市田家炳实验高级中学 荣琳

苏州市田家炳实验高级中学 吴国平

苏州市振华中学校 徐广益

吴江明珠幼儿园 白丽

吴江明珠幼儿园 吴子君

7、[美]罗伯特·J.马扎诺著《教学的艺术与科学——有效教学的综合框

架》

学校 姓名

苏州沧浪新城实验幼儿园 时文磊

苏州沧浪新城实验幼儿园 汪文沁

苏州高等幼儿师范学校 曹开南

苏州高等幼儿师范学校 陈菲菲

苏州高等幼儿师范学校 高菲菲

苏州高等幼儿师范学校 胡娟

苏州高等幼儿师范学校 金萍

苏州高等幼儿师范学校 李晔

苏州高等幼儿师范学校 朱寅颖

苏州高等职业技术学校 顾征姣

苏州高等职业技术学校 陆斌

苏州高等职业技术学校 吴迪

苏州高等职业技术学校 徐泓

苏州高等职业技术学校 严金兰

苏州高等职业技术学校 张琛

苏州市第四中学 刘莉

苏州市第四中学 王颖雯

苏州市第四中学校 宋佳

苏州市第五中学校 马力

苏州市第一中学校 孔勤

苏州市第一中学校 周国庆

苏州市景范中学校 陆艳

苏州市景范中学校 杨中普

苏州市立达中学校 张进

苏州市民治路幼儿园 顾春燕

学校 姓名

苏州市民治路幼儿园 刘薇

苏州市民治路幼儿园 王月芳

苏州市民治路幼儿园 吴洁

苏州市民治路幼儿园 张燕红

苏州市民治路幼儿园 朱巍炜

苏州市平江中学校 边亦凤

苏州市实验小学校 唐颉

苏州市实验小学校 吴灵燕

苏州市实验小学校 吴泠玉

苏州市实验小学校 许芳

苏州市实验小学校 张莉莉

苏州市实验小学校附设幼儿园 顾筠

苏州市实验小学校附设幼儿园 山华云

苏州市实验小学校附设幼儿园 盛妍

苏州市实验小学校附设幼儿园 王玲

苏州市市级机关公园路幼儿园 李芸妹

苏州市市级机关公园路幼儿园 沈莉

苏州市田家炳实验高级中学 贾燕萍

苏州市田家炳实验高级中学 刘艳

苏州市田家炳实验高级中学 王华清

苏州市田家炳实验高级中学 吴倩霞

苏州市田家炳实验高级中学 徐冬梅

苏州市田家炳实验高级中学 朱春兰

苏州市胥江实验中学校 陆蓓蕾

苏州相城实验小学校 金雷

第 10 页 / 共 10 页

8、[美]戴夫·伯格斯著《教学需要打破常规：全世界最受欢迎的创意教

学法》

学校 姓名

江苏省苏州第十中学校 李颖

江苏省苏州第十中学校 宋蕾

江苏省苏州第十中学校 苏金庆

江苏省苏州第十中学校 项冠炜

江苏省苏州第十中学校 周文莉

苏州沧浪新城实验幼儿园 刘倩

苏州高等幼儿师范学校 惠琴

苏州高等幼儿师范学校 刘如强

苏州高等幼儿师范学校 邵华

苏州高等幼儿师范学校 石英

苏州高等幼儿师范学校 孙莹

苏州高等幼儿师范学校 吴丁敏

苏州高等幼儿师范学校 张如磊

苏州高等幼儿师范学校 周明刚

苏州高等职业技术学校 陈轶

苏州高等职业技术学校 金月珍

苏州市彩香实验中学校 边卫华

苏州市彩香实验中学校 周嫣

苏州市第三十中学校 梅凤艳

苏州市第三十中学校 王珍汇

苏州市第三十中学校 俞建平

苏州市第四中学 姚志华

苏州市第四中学校 冷钟

苏州市第四中学校 王华

苏州市第一初级中学校 谢亦臻

学校 姓名

苏州市第一中学校 曹文杰

苏州市第一中学校 林琳

苏州市第一中学校分校 茆韦

苏州市民治路幼儿园 沈燕

苏州市民治路幼儿园 汤颖

苏州市实验小学校 陈斌

苏州市实验小学校 董铭

苏州市实验小学校 顾晓梅

苏州市实验小学校 许蓓兰

苏州市实验小学校 张振娟

苏州市实验小学校 朱瑾

苏州市实验小学校附设幼儿园 唐炯华

苏州市实验小学校附设幼儿园 唐晓燕

苏州市实验小学校附设幼儿园 巫莹丹

苏州市市级机关公园路幼儿园 王颖

苏州市市级机关公园路幼儿园 周晓红

苏州市田家炳实验初级中学 章敏智

苏州市田家炳实验高级中学 陈彩霞

苏州市田家炳实验高级中学 陈月

苏州市田家炳实验高级中学 何小寅

苏州市田家炳实验高级中学 王高

苏州市田家炳实验高级中学 杨现艳

苏州市田家炳实验高级中学 张波

苏州市振华中学校 张晓东

吴江明珠幼儿园 计秋霞